
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 환경미화과

부서: 환경미화과
정책: 청소환경 관리
단위: 깨끗한 도시환경 조성 (단위:천원)

환경미화과 18,214,021 18,486,326 △272,305

국 800

시 58,800

구 18,154,421

청소환경 관리 9,820,544 10,248,324 △427,780

깨끗한 도시환경 조성 9,334,054 9,707,066 △373,012

쾌적한 주거환경 조성 53,840 47,940 5,900

201 일반운영비 29,380 23,400 5,980

01 사무관리비 22,820 15,640 7,180

○일반수용비 21,380

◎함월환경센터 운영
6,000

◎함월환경센터 비데 임차
720

◎함월환경센터 공기청정기 임차
480

◎환경공무직 청소도구 구입 5,300

●대빗자루 3,456

●손빗자루 1,344

●손수레 400

●손수레 야광표지판 100

◎청소도구함 구입 6,000

◎환경공무직 여름철 휴대용 생수 구입 2,880

●500ml생수 2,880

○함월환경센터 무인경비시스템 사용료
1,440

02 공공운영비 6,560 7,760 △1,200

○공공요금 및 제세 4,360

◎함월환경센터 인터넷 및 TV 회선료
480

◎함월환경센터 도시가스 요금
2,640

◎노면진공청소기 보관소 전기요금
240

◎영조물 배상 공제회비(쓰레기통 손해배상
) 1,000

○시설장비유지비 2,200

◎환경공무직 급여프로그램 관리비
1,200

◎함월환경센터 시설장비유지비
1,000

202 여비 1,210 1,210 0

01 국내여비 1,210 1,210 0

○관외여비 1,210

203 업무추진비 1,250 1,330 △80

500,000원*12개월

20,000원*3대*12월

40,000원*1대*12월

9,000원*32명*1개*12월

3,500원*32명*1개*12월

40,000원*10대

10,000원*10대

1,000,000원*6개

500원*32명*2개*90일

120,000원*12월

40,000원*12월

220,000원*12월

20,000원*1개소*12월

1,000,000원

100,000원*12월

1,000,000원

1,210,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경미화과
정책: 청소환경 관리
단위: 깨끗한 도시환경 조성 (단위:천원)

03 시책추진업무추진비 1,250 1,330 △80

○주요시책추진 1,250

307 민간이전 22,000 22,000 0

05 민간위탁금 22,000 22,000 0

○동물 찻길사고 대행 수수료
22,000

생활폐기물 수거운반의 원활한 사업 수행 9,070,762 8,783,252 287,510

201 일반운영비 29,210 19,810 9,400

01 사무관리비 25,850 16,450 9,400

○일반수용비 20,000

◎노무비 정산 대행 수수료
20,000

○피복비(운전원) 1,650

◎작업복 1,320

◎우의 330

○근로관계 노무사 자문 2,200

○생활폐기물 수거관련 홍보물 제작
2,000

02 공공운영비 3,360 3,360 0

○대형폐기물 간편배출시스템 사용료
3,360

207 연구개발비 32,000 52,000 △20,000

01 연구용역비 32,000 52,000 △20,000

○생활폐기물 수집·운반 대행업체 평가용역
비 12,000

○생활폐기물 수집·운반 민간대행 원가 산
정 용역비 20,000

307 민간이전 8,211,872 7,964,162 247,710

05 민간위탁금 8,211,872 7,964,162 247,710

○생활폐기물 등 수집·운반 대행수수료 8,211,872

◎일반쓰레기 수집·운반 대행수수료
3,822,110

◎원도심 가로청소 대행수수료
470,474

◎대형폐기물 수집·운반 대행수수료
421,472

◎공사장생활폐기물 수집·운반 대행수수료
465,683

◎재활용품 수집·운반 대행수수료
3,032,133

308 자치단체등이전 797,680 747,280 50,400

07 자치단체간부담금 547,680 497,280 50,400

○생활폐기물 매립·소각장 반입수수료 547,680

◎종량제봉투 반입수수료
393,120

1,250,000원

22,000,000원

20,000,000원

60,000원*11명*2회

30,000원*11명

2,200,000원

2,000,000원

280,000원*12월

12,000,000원

20,000,000원

3,822,110,000원

470,474,000원

421,472,000원

465,683,000원

3,032,133,000원

16,800원*1,950톤*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경미화과
정책: 청소환경 관리
단위: 깨끗한 도시환경 조성 (단위:천원)

◎공공지역 폐기물 반입수수료
20,160

◎공사장생활폐기물 반입수수료
84,000

◎대형폐기물 반입수수료
50,400

14 기타부담금 250,000 250,000 0

○폐기물 처분 부담금 250,000

◎매립 처분 부담금 90,000

◎소각 처분 부담금 160,000

청소차량 관리 140,728 807,368 △666,640

201 일반운영비 140,728 127,368 13,360

02 공공운영비 140,728 127,368 13,360

○차량선박비 124,928

◎가로청소차량 솔 구입 8,160

●사이드솔(대) 5,440

●사이드솔(소) 2,720

◎노면진공 로봇 청소기 솔구입 1,080

●사이드솔(소) 1,080

◎청소차량 검사 수수료 2,248

●정기검사 400

●종합검사 1,848

◎청소차량 수리비 100,000

◎청소차량 유류대(CNG가스차량)
12,000

◎청소차량 검사수수료(CNG차량 내압공기)
1,440

○노면진공 로봇 청소기 영업배상책임보험
600

○공공요금 및 제세 15,200

◎자동차세 200

◎자동차보험료 15,000

청소차량 주차장 관리 7,460 6,640 820

201 일반운영비 7,460 6,640 820

01 사무관리비 3,000 2,640 360

○일반수용비 3,000

◎일반소모품비(물탱크 급수비, 물품 등)
1,800

◎화장실 청소 용역비 1,200

02 공공운영비 4,460 4,000 460

○공공요금 및 제세 4,460

◎전기요금 1,440

◎CCTV 인터넷 회선요금 900

◎화장실 분뇨수거비 1,020

8,400원*200톤*12월

35,000원*200톤*12월

16,800원*250톤*12월

15,000원*6,000톤

10,000원*16,000톤

170,000원*4대*8개

170,000원*1대*16개

45,000원*2대*12개

40,000원*10회

88,000원*21회

100,000,000원

12,000,000원

360,000원*4대

300,000원*2대

200,000원

15,000,000원

150,000원*12월

100,000원*12월

120,000원*12월

75,000원*12월

255,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경미화과
정책: 청소환경 관리
단위: 깨끗한 도시환경 조성 (단위:천원)

◎에코공영주차장 영조물 공제회비
1,100

환경공무직 관리 61,264 61,866 △602

201 일반운영비 33,984 35,046 △1,062

01 사무관리비 33,984 35,046 △1,062

○피복비(환경공무직) 30,464

◎작업복 9,600

◎안전화 3,200

◎방한복 3,200

◎야광조끼 1,280

◎우의 1,600

◎장화 576

◎절단방지장갑
4,608

◎작업모 640

◎방진복 640

◎방한마스크 160

◎보안경 480

◎방진마스크 3,840

◎방한장갑 640

○근골격계질환 예방용품 구입 3,520

◎발목보호대 480

◎손목보호대 480

◎무릎보호대 640

◎허리보호대 1,280

◎팔꿈치보호대 640

301 일반보전금 27,280 24,820 2,460

11 행사실비지원금 16,200 16,300 △100

○환경공무직 춘·추계 단합대회
3,200

○환경공무직 선진지 견학
13,000

14 기타보상금 11,080 8,520 2,560

○기념품(환경공무직) 4,480

◎설날, 추석 기념품
3,200

◎생일 기념품 1,280

○명예(정년)퇴직자 5,600

◎명예(정년)퇴직자 기념품(금 한냥)
5,000

◎명예(정년)퇴직자 꽃목걸이, 꽃수반
400

◎명예(정년)퇴임행사 물품 구입
200

1,100,000원

150,000원*32명*2회

50,000원*32명*2회

100,000원*32명

20,000원*32명*2회

50,000원*32명

18,000원*32명

6,000원*32명*2개*12월

20,000원*32명

20,000원*32명

2,500원*32명*2개

15,000원*32명

2,000원*32명*10장*6월

20,000원*32명

15,000원*32명

15,000원*32명

20,000원*32명

40,000원*32명

20,000원*32명

50,000원*32명*2회

13,000,000원

50,000원*32명*2회

40,000원*32명

2,500,000원*2명

200,000원*2명

200,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경미화과
정책: 청소환경 관리
단위: 깨끗한 도시환경 조성 (단위:천원)

○피해보상 등 1,000

생활쓰레기 종량제 정착 486,490 541,258 △54,768

종량제봉투 수급 관리 486,490 541,258 △54,768

201 일반운영비 710 710 0

02 공공운영비 710 710 0

○GB 바코드 사이트 유지 보수비
710

206 재료비 374,670 374,526 144

01 재료비 374,670 374,526 144

○종량제봉투 제작 306,838

◎5ℓ 6,600

◎10ℓ 58,220

◎20ℓ 146,334

◎50ℓ 55,800

◎75ℓ 39,884

○종량제봉투 물류전산화 바코드 인쇄비
39,032

○종량제봉투 동판제작 등 3,000

○특수규격 종량제 봉투 제작 25,800

◎30ℓ 9,600

◎50ℓ 16,200

309 전출금 111,110 166,022 △54,912

01 공사ㆍ공단경상전출금 111,110 166,022 △54,912

○도시관리공단전출금(종량제봉투공급대행) 111,110

◎직접관리비 80,343

◎간접관리비 30,767

폐기물 자원화 4,868,373 5,080,006 △211,633

국 800

시 58,800

구 4,808,773

재활용 분리수거 및 자원재활용 508,443 641,934 △133,491

국 800

시 58,800

구 448,843

재활용품 분리수거 관리 402,662 474,075 △71,413

시 20,000

구 382,662

101 인건비 25,692 50,374 △24,682

04 기간제근로자등보수 25,692 50,374 △24,682

○재활용 홍보 도우미 25,692

◎기본급 13,638

◎유급휴일수당 6,370

1,000,000원

710,000원

33원*200,000매

41원*1,420,000매

58원*2,523,000매

124원*450,000매

169원*236,000매

8원*4,879,000매

3,000,000원

480원*20,000매

540원*30,000매

80,343,000원

30,767,000원

81,660원*1명*167일

81,660원*1명*78일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경미화과
정책: 폐기물 자원화
단위: 재활용 분리수거 및 자원재활용 (단위:천원)

◎부대비(교통비, 급식비)
1,670

◎연차수당 654

◎가족수당 960

◎4대보험 2,400

201 일반운영비 9,160 9,160 0

01 사무관리비 4,360 4,360 0

○일반수용비 3,360

◎재활용품 홍보물 제작 3,000

●배출요령 홍보물 1,000

●수거거부 스티커 2,000

◎재활용품 분리수거용 톤백마대 구입 360

●100*140 360

○재활용종합센터 운영비 1,000

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○공공요금 및 제세 4,800

◎재활용종합센터 공공요금 4,800

●전기요금 3,600

●상하수도 요금 1,200

202 여비 810 810 0

01 국내여비 810 810 0

○관외여비 810

203 업무추진비 750 810 △60

03 시책추진업무추진비 750 810 △60

○주요시책추진 750

206 재료비 40,000 40,000 0

시 20,000

구 20,000

01 재료비 40,000 40,000 0

○단독주택 재활용품 수거 그물망 구입
40,000

시 20,000

구 20,000

307 민간이전 326,250 350,921 △24,671

05 민간위탁금 326,250 350,921 △24,671

○재활용품 선별 위탁처리비
326,250

자원재활용 94,981 167,859 △72,878

국 800

시 38,800

구 55,381

101 인건비 13,301 12,679 622

04 기간제근로자등보수 13,301 12,679 622

10,000원*1명*167일

81,660원*1명*8일

120,000원*1명*8월

300,000원*1명*8월

100원*10,000매

100원*20,000매

18,000원*20매

1,000,000원

300,000원*12월

100,000원*12월

810,000원

750,000원

40,000,000원

326,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경미화과
정책: 폐기물 자원화
단위: 재활용 분리수거 및 자원재활용 (단위:천원)

○폐소형가전·폐형광등 수거인력 인건비 13,301

◎기본급 6,860

◎제수당(유급휴일)
3,594

◎부대비(교통비, 급식비)
840

◎가족수당 480

◎연차수당 327

◎4대보험 기관부담금 등
1,200

201 일반운영비 25,180 104,480 △79,300

시 11,000

구 14,180

01 사무관리비 24,700 104,000 △79,300

○재활용 분리수거함 제작 22,000

◎폐형광등, 폐전지, 폐가전 수거함 제작
22,000

시 11,000

구 11,000

○폐형광등, 폐전지 운송 상차 지게차 임차료
및 운송비 2,700

◎폐형광등 1,320

◎폐전지 660

◎폐형광등 운송 운반 비용
720

02 공공운영비 480 480 0

○폐가전제품 수거 이동통신요금
480

301 일반보전금 56,500 50,700 5,800

국 800

시 27,800

구 27,900

14 기타보상금 56,500 50,700 5,800

○폐전지 수거 장려금 22,000

시 11,000

구 11,000

○종이팩 수거 장려금 30,000

시 15,000

구 15,000

○빈용기 신고보상금 100

○농약빈병 수거 장려금 400

시 200

구 200

○영농폐비닐 수집 장려금 4,000

81,660원*2명*42일

81,660원*2명*22일

10,000원*2명*42일

120,000원*2명*2월

81,660원*2명*2일

300,000원*2명*2월

22,000,000원

110,000원*12월

110,000원*6월

60,000원*12월

40,000원*1대*12월

1,000원*22,000개

500원*60,000개

100,000원

50원*8,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경미화과
정책: 폐기물 자원화
단위: 재활용 분리수거 및 자원재활용 (단위:천원)

◎폐비닐 수거 4,000

국 800

시 1,600

구 1,600

재활용 동네마당 10,800 0 10,800

201 일반운영비 10,800 0 10,800

01 사무관리비 10,800 0 10,800

○인공지능 재활용품 수거기 관리운영비
10,800

음식물류 폐기물 자원화 4,359,930 4,438,072 △78,142

음식물류폐기물 분리배출 및 수거 4,359,930 4,438,072 △78,142

201 일반운영비 93,675 82,152 11,523

01 사무관리비 2,550 3,050 △500

○음식물류 폐기물 홍보물 제작 1,990

◎음식물류 폐기물 저감 홍보물
500

◎음식물류 폐기물 배출요령 안내문
500

◎세외수입 OCR 고지서 구입
240

◎고지서 발송용 창봉투 구입
750

○음식물류 폐기물 발생억제성과평가 관련
위원회 수당 560

02 공공운영비 91,125 79,102 12,023

○공동주택 수수료 부과고지서 우편요금
3,354

○공동주택 음식물 수거관리시스템 유지보수
비 2,268

○음식물류 폐기물 종량기(RFID) 시설장비유지
비 85,503

◎통신비 10,217

◎유지보수비 69,557

◎저울교정비 5,729

206 재료비 35,100 35,100 0

01 재료비 35,100 35,100 0

○음식물류 폐기물 납부필증 제작
35,100

301 일반보전금 6,300 6,300 0

14 기타보상금 6,300 6,300 0

○음식물류 폐기물 발생억제 우수아파트 시
상품 6,300

307 민간이전 4,190,855 4,214,520 △23,665

05 민간위탁금 4,190,855 4,214,520 △23,665

100원*40,000㎏

300,000원*3대*12월

100원*5,000매

100원*5,000매

60,000원*4박스

250,000원*3박스

70,000원*8명*1회

430원*650개소*12월

189,000원*12월

3,300원*258회선*12월

17,200원*337대*12월

17,000원*337대*1회

30원*1,170,000매

6,300,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경미화과
정책: 폐기물 자원화
단위: 음식물류 폐기물 자원화 (단위:천원)

○음식물류 폐기물 수집·운반 대행수수료
2,768,719

○음식물류 폐기물 처리비 1,422,136

◎공공처리시설 반입(SBK, 온산바이오, 소각
장) 1,391,336

◎민간처리시설 반입
30,800

401 시설비및부대비 34,000 70,000 △36,000

01 시설비 34,000 70,000 △36,000

○음식물류 폐기물 종량기(RFID) 구입 설치
34,000

폐기물 무단투기관리 129,310 120,785 8,525

효율적인 폐기물관리 129,310 120,785 8,525

쓰레기 불법투기 근절 129,310 120,785 8,525

101 인건비 16,584 12,679 3,905

04 기간제근로자등보수 16,584 12,679 3,905

○불법투기 쓰레기 민원처리 지원 16,584

◎기본급 8,576

◎제수당(유급휴일)
4,288

◎부대비(교통비, 급식비)
1,200

◎가족수당 720

◎4대보험 기관부담금 등
1,800

201 일반운영비 107,166 102,486 4,680

01 사무관리비 62,240 56,360 5,880

○일반수용비 17,440

◎차량용 블랙박스활용 불법투기 안내문제
작 3,000

◎바른배출 홍보물 제작 2,000

◎바른배출 및 무단투기 금지 현수막 제작
1,440

◎불법투기 대형폐기물 처리
3,000

◎감시카메라 수리 유지비
2,000

◎무단투기금지 안내판 제작
6,000

○공공용마대제작 13,000

○임차료 31,800

◎불법매립폐기물 확인 굴삭기 임차료
600

◎불법투기 감시카메라 임차료
31,200

02 공공운영비 44,926 46,126 △1,200

2,768,718,634원

86,915원*1,334톤*12월

220,000원*20톤*7일

2,000,000원*17대

71,460원*2명*60일

71,460원*2명*30일

10,000원*2명*60일

120,000원*2명*3월

300,000원*2명*3월

3,000,000원

2,000,000원

60,000원*2개*12개소

1,000,000원*3회

100,000원*20대

500,000원*12개동

500원*26,000장

600,000원*1대*1회

130,000원*20대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경미화과
정책: 폐기물 무단투기관리
단위: 효율적인 폐기물관리 (단위:천원)

○공공요금 및 제세 34,100

◎임차 감시카메라 회선사용료 및 보안용 VP
N 임차료 19,200

◎불법투기 단속 이동통신 요금
1,440

◎관제센터 감시카메라 전기요금
780

◎관제센터 감시카메라 회선사용료
11,700

◎한국지방재정공제회비(감시카메라)
980

○시설장비유지비 10,826

◎불법투기 감시카메라 이전설치비
4,000

◎통합관제형 감시카메라 유지보수비
6,826

202 여비 810 810 0

01 국내여비 810 810 0

○관외여비 810

203 업무추진비 750 810 △60

03 시책추진업무추진비 750 810 △60

○주요시책추진 750

301 일반보전금 4,000 4,000 0

14 기타보상금 4,000 4,000 0

○폐기물 불법투기 신고포상금
4,000

행정운영경비 3,357,394 3,000,731 356,663

인력운영비(환경미화과) 3,256,102 2,915,783 340,319

인력운영비 3,256,102 2,915,783 340,319

101 인건비 2,539,983 2,409,447 130,536

01 보수 163,263 58,461 104,802

○초과근무수당(직원) 63,157

◎시간외근무수당
63,157

○초과근무수당(운전원) 100,106

◎시간외근무수당
100,106

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,376,720 2,350,986 25,734

○환경공무직보수 2,271,920

◎기본급 906,528

◎기말수당 181,808

◎정근수당 90,904

◎체력단련비 272,712

◎대민활동비 19,200

◎휴일근무수당 51,239

80,000원*20대*12월

60,000원*2대*12월

5,000원*13회선*12월

75,000원*13회선*12월

7,000원*140대

400,000원*10대

113,757,000원*6%

810,000원

750,000원

4,000,000원

12,531원*35시간*12명*12월

11,319원*67시간*11명*12월

2,360,750원*32명*12월

2,840,750원*32명*200%

2,840,750원*32명*100%

2,840,750원*32명*300%

50,000원*32명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경미화과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(환경미화과) (단위:천원)

●일요일, 공휴일 등 상황근무수당
51,239

◎시간외근무수당 261,390

●시간외근무수당
102,972

●재해 등 비상근무수당
158,418

◎연차유급휴가수당
118,814

◎감독수당 3,600

◎정액수당 138,240

●가족수당 69,120

-배우자 15,360

-자녀 38,400

-기타가족 15,360

●특수업무수당 34,560

●작업장려수당 34,560

◎복리후생비 227,485

●정액급식비 61,440

●명절휴가비
109,085

●하계휴가비 3,200

●유류보조비 53,760

○환경공무직 명예퇴직수당
80,000

○산재환자 위로비 및 병가자 생활보조비
21,600

○공상치료비 3,200

304 연금부담금등 716,119 506,336 209,783

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 716,119 506,336 209,783

○고용보험료 39,759

○장기요양보험료
10,318

○산업재해보상보험료
23,265

○국민연금부담금 102,237

○국민건강보험료 80,540

○환경공무직 퇴직금 260,000

○퇴직금 중간정산금 200,000

기본경비(환경미화과) 101,292 84,948 16,344

기본경비 101,292 84,948 16,344

201 일반운영비 39,912 33,168 6,744

01 사무관리비 39,912 33,168 6,744

○기본사무관리비 6,048

247,529원*69일*3명

30,941원*8명*8시간*52일

30,941원*32명*8시간*20일

247,529원*32명*15일

300,000원*1명*12월

40,000원*32명*12월

100,000원*32명*12월

20,000원*32명*2명*12월

90,000원*32명*12월

90,000원*32명*12월

160,000원*32명*12월

2,840,750원*32명*2회*60%

100,000원*32명

140,000원*32명*12월

80,000,000원*1명

4,800,000원*50%*3명*3월

100,000원*32명

2,271,920,000원*1.75%

2,271,920,000원*3.545%*12.81%

2,271,920,000원*1.024%

2,271,920,000원*4.5%

2,271,920,000원*3.545%

130,000,000원*2명

100,000,000원*2명

21,000원*24명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 환경미화과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(환경미화과) (단위:천원)

○급량비 31,104

◎직원 특근급식비
9,984

◎운전원 조식비
21,120

○임차료 2,760

◎복사기 임차료 2,760

202 여비 57,600 48,000 9,600

01 국내여비 57,600 48,000 9,600

○관내여비 31,200

○관내여비(운전원)
26,400

203 업무추진비 3,780 3,780 0

04 부서운영업무추진비 3,780 3,780 0

○기준액(25명이하) 3,780

재무활동(환경미화과) 38,400 36,480 1,920

내부거래지출 38,400 36,480 1,920

주차장특별회계 전출금 38,400 36,480 1,920

701 기타회계등전출금 38,400 36,480 1,920

01 기타회계전출금 38,400 36,480 1,920

○주차장특별회계 전출금
38,400

8,000원*13명*8식*12월

8,000원*11명*20식*12월

230,000원*1대*12월

20,000원*13명*10일*12월

10,000원*11명*20일*12월

350,000원*12월*90%

160,000원*20대*12월


